鄂价环资 匚⒛18〕 41号

省物价局关于降低
一般工商业电价有关事项的通知

各市、州、直管市、神农架林区物价局 (发展改革委 ),国 网湖

北省电力公司:

为贯彻落实《国家发展改革委关于降低一般工商业电价有关

事项的通知》(发 改价格 匚⒛18〕 500号 )精神,现就我省降低

一般工商业电价有关事项通知如下,请一并贯彻执行。

一、降低我省一般工商业及其他用电目录电价每千瓦时

0.0256元 (具体价格标准见附件 2)。

二、临时性降低我省一般工商业及其他用电输配电价每千瓦

时 0.0256元 (具体价格标准见附件 3)。

-1—

三、取消我省离子膜法烧碱生产用电优待电价。

四、降低我省趸售电价每千瓦时0.076元 (具体价格标准见

附件 2)。

五、降低我省高于燃煤电厂发电标杆上网电价每千瓦时 0.35

元以上的天然气发电机组上网电价。华电武昌热电有限公司1号

机组、华电创意天地新能源有限公司 4× 4MW机组上网电价调整

为每千瓦时0.7661元 。

六、进一步提高两部制电价的灵活性,两部制电力用户可自

愿选择按变压器容量或合同最大需量缴纳电费,也可选择按实际

最大需量缴纳电费。

七、继续严格落实 《省物价局关于转发国家发展改革委办公

厅取消临时接电费和明确自各电厂有关收费政策的通知》(鄂 价

环资匚2017〕 171号 )规定,全面落实取消临时接电费及对余热、

余压、佘气自各电厂免征系统各用费、政策性交叉补贴等电网清

费政策。

八、全面清理规范目录电价、输配电价之外的收费项目及加

价行为。贯彻落实 《省物价局 省住房和城乡建设厅关于印发<

湖北省物业服务收费管理办法>的 通知》(鄂价工服 匚2018〕 22

号 )规定,进一步落实用电价格政策,切实维护经营者、消费者

合法价格权益。产业园区经营的园区内电网,可 自愿选择移交电

网企业直接供电或改制为增量配电网。商业综合体等经营者应按

-2—

国家规定销售电价向租户收取电费,相关共用设施用电及损耗参

照鄂价工服 E⒛ 18〕 22号文件相关规定执行。

九、以上电价调整及相关政策自⒛18年 4月 1日 起执行 ,

销售电价调整政策从⒛18年 4月 1日 (含当天 )抄见表量执行。

附件:1。 《国家发展改革委关于降低一般工商业电价有关事

项的通知》(发 改价格 E⒛ 18〕 500号 )

2.湖北省电网销售电价表 (⒛ 18年 4月 1日 起执行 )

3.湖北省电网输配电价表 (⒛ 18年 4月 1日 起执行 ,

监管周期为2016年-2018年
)

-3—

附件 1

特

国家发展改革委关于降低艹股工商业电

有关事项的

一、圭要措施

一 4-

0

◇

— 5—

二、执行 阄

月 1日 起执 。

三、有关要求

)。

— 6—

抄送;中 井申央办公厅.国务院办公厅、中央改革办、中央财
协、  青纟源局ヵ囝彖屯网公匐.、 南方电网公司

-7—

≤
J
将

蝴

咚
们
筇
+
谀

峒
婶
非
田
槲

∞
d

豢
型
删
刚
μ
忑
志
呻

卜
∞
0
寸

.
0

叹̀
烬

+
识

喇
鹏
巛
嶝

d
寸

s
型

型

J

爿
丕
以

督
中
R
d

∞
寸
∽
∽

.
0

督
十

○
冖
冖

∞
∞
卜
∽.

0

卜
丕
≤

+

0
冖

d
¨
∽

o

0
0
卜

∽
.
0

寸
寸
0
∞

.
0

⒍
冖
6
∽

.
0

卜
∞
冖
∽

.
0

卜
冖
∽
o
.
0

冬
J
迎

麒
恋
呻

卜
0
∽

寸
.
0

阝

卩

哕

邸

路

N
匣

K
跹

寒

.
态

型

照
璎

带

爿

Κ

鳖

·邸

憩

田
.
一

医
田
围
咝

钽

口

^
海

$
虱

奏
蛘

〓
追

卜
丕
督

+

η
叩

o
d

0
0
卜

∽
.
0

寸
∽
d
∞

.
0

⌒
0
0
∽

0

卜
Θ
Θ
∽

.
0

卜
一
∽
∞

.
0

≤

+
⊙
冖
ˉ
冖

0
0
卜

∽
.
0

`
`
㈧

∞
.
0

卜
冖
叫
0
.
0

卜
∞
∞
∽

.
0

卜
冖
卜
∞

.
0

督
+
叫

墀

K

0
∞

∽
∽

.
0

0
∞
0
0
.
0

0
∞

∽
∞

.
0

0
0
∞

∽
.
0

寸
寸
寸
∞

.
0

卜
∞
∽
∽

.
0

卜
冖
o
∞

.
0

巛
忐
型
贸

疋

丕

玄
烬

+
8
N
型

照
廿

亩
烬

+

8
留

刚
d
N
型

照
廿

爿
丕

亩
烬
+
8
哿

型
旺
肼

留
殴
燃
姐
吆
呶

型
双
犁
拭
Ⅸ
彐
粳
H
羟

︱
'
凵

J
旺

爿
H
巛

、叫

型
旺
饪
剡
丬
《

'
目

J
叹

璎
带
爿
《
呻
图
巛

〓吾
巛

J
照

迦
麒

、
H

型
殴
凹
呶
s
群

︱
`
︱

〓
灬
祭

型
照
超
抖
吆
呶

亩
口
+
`
氓

〓u
腓

°t
≤

邯
东
d
芒

迸
豢
J
粼

乐
恧
燃
辎
J
照

巛
督
巛
烬

.
`

°邸
东
⒍.

冖

型
照
冢
粼
犁
粼

·邪
东

△0
型

田
诞
剡
凹
典

〓于
巛

、黑
蜜
冬
J
怒

槲
划
眸
口
姐
霉

.
恙

J
咫

饪
划
爿
<
逖

.
葜

豢
恧
奏
腮
爿

.
〓

°邪
东

8
.
0
碉

弑
靼
烙
罴
崾
⒙
潸
世
长
权
累
艮
邪
恕

s
.
ハ

碉
飒
靼
榉
罴
迥
吆
捻
世
长
副
导
巛
姐
寒

.
恙

J
田

怔
剡
爿
《
垡

.
靼

豢
蕉
志
牒
爿

.
㈧

⌒
担
≤
刷
口
H
叹

寸
甘
〓
R
ˇ

髁
≤
J
驵

翠
医
J
抑

犁
香

Ν
幸
圭

— 8—

°驯
哂
爿
创
医
型
扭
团
娟
壑
畏
鲤
区
岳
※
靼
旎
?
Φ

+
誓

铩
制
剃
擀
嗯
志
予
u
啊

医
铼

·酞
卡
夤
R
0
郯

擀
驿
$
如

憨
卩
巛
R
J
驷

捋
橐
医
皿
廿

田
R
ˉ

廿
臼
R
守

°张
督
豢
召
靼
诨
帐
匝
专
察
t
乐

邯
憩
廴
匪
犁
硪

〓迦
不
肄
鉴
牒
蜜
邶
半
长
豢
型
配
擤
岳
烬
巛
邯
恻
目
创
J
巛

胛
廴
匪
R
型

师
琳

〓

°楚
R
肄

媵
督
适
于
髁
豢
型
峭
匝
t
奏

公
好
楱
壑
志
荩
咪

°黑
圭
氓
碉
硼
赳
铵
督
姐
K
霉

靼
豢
恧
这
吾
群

`

°邺
邸
姐

.
誓

焘
以
巛
姐

.
崧

剁
靶
姐
豢
型
于
朕

亠

〓划

⌒
廿
㈤

R
I
廿

n
R
照

瞑
驷
蚓

.
t
≤

刷
匝
叫
叹
寸
廿

㈤
R
ˇ

髁
忠
J
留

鲟
医
型
柳
犁
爰

∞
幸
圭

g
J
长

蝴

叹
`
娲

冬
+
`
氓

崛
婶
染
田
槲

∞
N

叹̀
μ

+
`
氓

酬
睢
巛
嵴

Ν
寸

⌒
玄
烬
+
`
氓

ˇ
g
J
铡

刀

爿
丕
以

夕◇
吐旷
0
~
~

0
°

卜
0
.
0

督

+
0
一

一

O
o
O
0
.
0

卜
丕
“

+

°
一
一
¨
●

o

°
0
Ν

寸
.
0

r
∞

r
r
.
0

呈帑

ω
0
对

寸
.
0

O
Ν

∞
r
.
0

督
+
凵

烬

K

ω
0
o
寸

.
0

皿
阝

型
照
犁
拭
嘿
爿
粳
H
嫠

︱
'
︱

J
旺

爿
H
巛

、H

— 9—

抄送:国家发展改革委,省人民政府,华中能源监管局、省发展改革

委 (省 能源局),华 电湖北发电有限公司

湖北省物价局

-10—

2018年 4月 12日 印发